

Ad

# J L B FERNANDES

CNPJ:34.709.101/0001-58 IE: 12.615.329-9

Folha nº 319  
Proc. nº 71/21  
Rubrica B

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 31/2021 – CPL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2021 – SEMAD

ANEXO V

## PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 31/2021 – SRP**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", **objetivando a contratação de empresa para aquisição de pequenos equipamentos Agrícolas e de Irrigação, Roçadeira de uso Manual e Desintegrador Forrageiro atendendo as necessidades do município de Pindaré Mirim - MA**, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

### 1. PROPONENTE

Razão Social: **JLB FERNANDES**

CNPJ: **34.709401/0001-58**

Endereço: **AV. GUAJAJARAS Nº 11 LETRA F CEP: 65.056-045 – SÃO LUIS / MA**

Fone/Fax: (98) 3

Valor Total da Proposta: **R\$ 414.041,10 (Quatrocentos e Quatorze Mil Quarenta e Um Reais e Dez centavos)**

### PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL UNITARIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Machado	UND	Vonder	30	74,00	setenta e quatro reais	2.220,00	dois mil duzentos e vinte e reais
2	Carro de Mão	UND	Vonder	30	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais	7.320,00	sete mil trezentos e vinte reais
3	Pulverizador costal 10 litros	UND	Vonder	30	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	10.650,00	dez mil seiscentos e cinquenta reais
4	Enxada	UND	Vonder	30	39,00	trinta e nove reais	1.170,00	um mil cento e setenta reais
5	Cavadeira	UND	Vonder	30	81,00	oitenta e um reais	2.430,00	dois mil quatrocentos e trinta reais
6	Facão patacho	UND	Vonder	60	43,00	quarenta e três reais	2.580,00	dois mil quinhentos e oitenta reais

AV. GUAJAJARAS Nº 11F JARDIM SÃO CRISTOVÃO, SÃO LUIS/MA

FONE: (98) 3258-0426 / 9 9616-2130

E-MAIL: jlb1fernandes@gmail.com

# J L B FERNANDES

CNPJ:34.709.101/0001-58 IE: 12.615.329-9

Folha nº 320  
Proc. nº 74/21  
Rubrica [assinatura]

7	Foice	UND	Vonder	30	36,00	trinta e seis reais	1.080,00	um mil e oitenta reais
8	Ancinho	UND	Vonder	60	36,00	trinta e seis reais	2.160,00	dois mil cento e sessenta reais
9	Pá de bico	UND	Vonder	30	65,00	sessenta e cinco reais	1.950,00	um mil novecentos e cinquenta reais
10	Balde plástico 10 litros	UND	Vonder	30	30,00	trinta reais	900,00	novecentos reais
11	Bota de borracha	PAR	Vonder	30	71,00	setenta e um reais	2.130,00	dois mil cento e trinta reais
12	Mascara	UND	Vonder	30	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
13	Luva	PAR	Vonder	30	16,00	dezesseis reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
14	Capacete	UND	Vonder	30	41,00	quarenta e um reais	1.230,00	um mil duzentos e trinta reais
15	Balança de prato cap. 10kg	UND	Vonder	30	483,00	quatrocentos e oitenta e três reais	14.490,00	quatorze mil quatrocentos e noventa reais
16	Caixa plástica p/ transporte de verduras	UND	Vonder	60	71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	4.290,00	quatro mil duzentos e noventa reais
17	Conjunto para jardim com 03 peças	CONJ.	Vonder	30	46,25	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	1.387,50	um mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
18	Moto bomba centrifuga de 1.0 cv monofásica	UND	Matsuyama	30	808,00	oitocentos e oito reais	24.240,00	vinte e quatro mil duzentos e quarenta reais
19	Tubos de PVC PN 60 32mm 6 m cada	UND	Multilit	1.050	23,20	vinte e três reais e vinte centavos	24.360,00	vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais
20	Tubo PELBD de 16 mm (mangueira)	M	Prodirriga	22.500	1,92	um real e noventa e dois centavos	43.200,00	quarenta e três mil e duzentos reais
21	Iniciais 16 mm c/anel de vedação - chula	UND	Prodirriga	450	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	1.066,50	um mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
22	Micro aspersores completos.	UND	Prodirriga	2.700	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	6.345,00	seis mil trezentos e quarenta e cinco reais

AV. GUAJAJARAS Nº 11 F JARDIM SÃO CRISTOVÃO, SÃO LUIS/MA  
FONE: (98) 3258-0426 / 9 9616-2130  
E-MAIL: jlb1fernandes@gmail.com

# J L B FERNANDES

CNPJ:34.709.101/0001-58 IE: 12.615.329-9

Folha nº 321  
Proc. nº 72/21  
Rubrica

23	Finais de linha 16 mm tipo 8.	UND	Prodirriga	450	8,10	oito reais e dez centavos	3.645,00	três mil seiscentos e quarenta e cinco reais
24	Curvas de 32 mm	UND	Multilit	120	13,15	treze reais e quinze centavos	1.578,00	um mil quinhentos e setenta e oito reais
25	TE de 32 mm	UND	Multilit	30	9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	280,50	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
26	Cap de 32 mm	UND	Multilit	60	125,50	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	7.530,00	sete mil quinhentos e trinta reais
27	Filtro de disco de 1	UND	Irritec	30	285,95	duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	8.578,50	oitenta e cinco mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
28	Válvula sucção 1	UND	Viqua	30	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	3.645,00	três mil seiscentos e quarenta e cinco reais
29	Mangote de 6m de 1	UND	Dambroz	30	98,65	noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos	2.959,50	dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
30	Nípel ferro fundido para mangote de 1	UND	Dambroz	60	22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	1.329,00	um mil trezentos e vinte e nove reais
31	Abraçadeiras de ferro de 1	UND	Dambroz	60	20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	1.215,00	um mil duzentos e quinze reais
32	Luvas roscáveis de 1	UND	Multilit	60	52,00	cinquenta e dois reais	3.120,00	três mil cento e vinte reais
33	Registro 1	UND	Multilit	30	83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	2.505,00	dois mil quinhentos e cinco reais
34	Luva de redução de 2 x 1 1/2 LR	UND	Multilit	30	137,45	cento e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos	4.123,50	quatro mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos

AV. GUAJAJARAS Nº 11 F JARDIM SÃO CRISTOVÃO, SÃO LUIS/MA

FONE: (98) 3258-0426 / 9 9616-2130

E-MAIL: jlb1fernandes@gmail.com

# J L B FERNANDES

CNPJ:34.709.101/0001-58 IE: 12.615.329-9

Folha nº 322  
Proc. nº 72/24  
Rubrica B

35	Chave magnética de 1,0 cv monofásica	UND	Altronic	30	257,25	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos	7.717,50	sete mil setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
36	Curva PVC c/ escova de 1	UND	Dambroz	30	87,70	oitenta e sete reais e setenta centavos	2.631,00	dois mil seiscentos e trinta e um reais
37	Monômetro	UND	Turotest	30	101,10	cento e um reais e dez centavos	3.033,00	três mil e trinta e três reais
38	Cabo 2x2,5 mm	M	Cordeiro	930	30,80	trinta reais e oitenta centavos	28.644,00	vinte e oito mil seiscentos e quarenta e quatro reais
39	Tubo de adesivo para PVC de 850g	UND	Viqua	30	53,25	cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos	1.597,50	um mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
40	Fita de rosca	UND	Viqua	30	12,05	doze reais e cinco centavos	361,50	trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
41	Serra para PVC	UND	starret	30	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	705,00	setecentos e cinco reais
42	Luva roscável LR de 1.	UND	Multilit	30	29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	888,60	oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
43	Roçadeira a gasolina de uso profissional 42,5 cilindradas 2t refrigerado a ar com partida manual para cortar grama, capim alto e pequenos arbustos. Potência nominal 1,25kw.	UND	Matsuyama	30	2.878,00	dois mil oitocentos e setenta e oito reais	86.340,00	oitenta e seis mil trezentos e quarenta reais
44	Conj. Desintegrador/triturador forrageiro para produção de ração, de 2vc de potência Bivolt com martelete:	UND	Cid produtos	30	2.845,00	dois mil oitocentos e quarenta e cinco reais	85.350,00	oitenta e cinco mil trezentos e cinquenta reais

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

AV. GUAJAJARAS Nº 11 F JARDIM SÃO CRISTOVÃO, SÃO LUIS/MA

FONE: (98) 3258-0426 / 9 9616-2130

E-MAIL: jlb1fernandes@gmail.com

# J L B FERNANDES

CNPJ:34.709.101/0001-58 IE: 12.615.329-9

Folha nº 323  
Proc. nº 71/21  
Rubrica [assinatura]

4. O prazo de validade desta proposta é de **90 (Noventa)**, dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 31/2021 - SRP.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo do **Termo de Referência do Anexo I**, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviços.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo **Máximo Estabelecido no Termo de Referência do Anexo I**, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 90 (noventa) dias, a contar da entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação e validade se houver, constantes da embalagem.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. 6.949-3, AGÊNCIA N°.4436, BANCO SICCOOB, em nome de JLB FERNANDES.
9. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº. **JORGE LUIS BOAS FERNANDES**, Portador do RG, sob o nº. **0001175731991 SSP / MA**, e CPF nº **432.359.723-15**, com residência na Rua H QD 24 nº 60 Próximo ao Campo , Jardim Turu São José de Ribamar / MA Cep. 65.110-000

SÃO LUIS (MA), 19 DE AGOSTO DE 2021.

J L B FERNANDES:34709101000158

Assinado de forma digital por J L B  
FERNANDES:34709101000158  
Dados: 2021.08.19 09:19:00 -03'00'

**J L B FERNANDES**

**CNPJ: N° 34.709.101/0001-58**

**Nome Representante Legal: JORGE LUIS BOAS FERNANDES**

**Identidade Rep. Legal: 0001175731991 SSP/MA**

**CPF: 432.359.723-15**

AV. GUAJAJARAS N° 11F JARDIM SÃO CRISTOVÃO, SÃO LUIS/MA  
FONE: (98) 3258-0426 / 9 9616-2130  
E-MAIL: jlb1fernandes@gmail.com